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Itä-Suomen lääninhallituksen välitulosraportti 2002

1.     TULOSTAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN

VALTION VUODEN 2002 TALOUSARVIOESITYKSESSÄ MAINITUT ERI
TOIMIALOILLE YHTEISET TAVOITTEET

Tulostavoite: Lääninhallitus tukee erityisesti lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämistä.
Huumausaineiden saatavuutta ja käyttöä ehkäistään ja niistä aiheutuvia riskejä vähenne-
tään. Nuorten ja riskiryhmien syrjäytymisen ehkäisemiseksi edistetään aktiivista sosiaali-
politiikkaa sekä kuntouttavaa työtoimintaa.

Tulosarvio: Lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi on järjestetty aihetta kos-
kevia koulutustilaisuuksia opetus-, nuoriso- ja sosiaalitoimen henkilöstölle. Nuorten ja
riskiryhmien syrjäytymisen ehkäisemiseksi on kehitetty nuorten työpajatoimintaa se-
kä avustettu niiden toimintaa. Lasten ja nuorten hyvinvointia on edistetty iltapäivä-
toiminnan kehittämisavustuksilla.

Lääninhallitus on järjestänyt useita terveys- ja sosiaalitoimen henkilöstölle ja perheille
suunnattuja lasten, nuorten ja perheiden terveyden edistämiseen liittyviä koulutuksia,
joissa on käsitelty ensitiedon merkitystä, perheväkivallan ehkäisyä, päihdeperheen
terveyden edistämistä ja lasten ongelmia. Itä-Suomen lääninhallitus tekee Nuorten
Palvelu ry:n kanssa ehkäisevää huumeiden ja päihteiden käyttöön liittyvää yhteis-
työtä kouluttamalla nuorten parissa toimivia kuntien työntekijöitä. Lääninhallitus on
myöntänyt alueella toteutettaviin lasten ja nuorten psykiatristen palvelujen kehittämi-
seen ja huumeita käyttävien hoitoon liittyviin hankkeisiin valtionavustusta. Syksyllä
järjestetään Itä-Suomen läänin kaikissa maakunnissa sosiaali- ja terveydenhuollon
sekä koulutoimen henkilöstöille yhteinen koulutus, joka sisältää ajankohtaista tietoa
koululaisten terveydestä, oppilashuollosta, kouluterveydenhuolto-oppaan suosituk-
sista huomioiden nuorten syrjäytymisen ehkäiseminen ja hyvinvoinnin edistäminen.
Kuntouttavan työtoiminnan osalta on järjestetty kaksi koulutusta ja yksi seutukunta-
työkokous sekä ohjattu kuntien henkilöstöä lainmukaisen kuntouttavan työtoiminnan
järjestämisessä. Syksyllä järjestetään toinen seutukuntatyökokous. Toiminta on
edennyt tulostavoitteen mukaan.

Tulostavoite: Lääninhallitus kartoittaa peruspalvelujen tarjontaa ja tarvetta läänin alueella
ja arvioi palveluverkkojen riittävyyttä.

Tulosarvio: Raportti vuoden 2001 arvioinneista tehtiin ja luovutettiin määräaikaan
mennessä sisäasiainministeriölle.  Lääninhallitus järjesti asiasta lisäksi informaatio-
ja palautetilaisuuksia.

Sivistystoimen valtakunnallinen yhteenvetoraportti tehtiin ja luovutettiin opetusminis-
teriölle toukokuun alussa. Vuoden 2001 sivistystoimen arvioinnin yhteenvetoraportin
koontavastuu oli Itä-Suomen läänillä.
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Sosiaali- ja terveysosaston toimialalta valtakunnalliset peruspalvelujen arviointikoh-
teet ovat vanhusten kotona selviytymisen kannalta terveyskeskus-, sairaala-, päi-
vystys- ja apteekkipalvelujen saatavuus. Tulokset kuvataan soveltuvin osin kartta-
esityksinä. Eläinlääkinnän osalta arvioidaan eläinlääkinnän peruspalveluja kunnan
eläinlääkäreiden saatavuuden, määrän ja päivystyspalvelujen osalta syksyllä. Elin-
tarvikevalvonnan osalta arvioidaan kuntien suorittamaa valvonta- ja tarkastustoimin-
taa. Arviointityö painottuu syksyyn.

Tulostavoite: Eri asteisiin poikkeusoloihin varautumista tehostetaan ja alueellista ja seu-
dullista hyvinvointipolitiikkaa parannetaan kehittämällä viranomaisten ja muiden toimijoi-
den yhteistoimintaa.

Tulosarvio: Lääninhallitus ja Pelastusopisto järjestivät keväällä turvallisuussuunnit-
telun koulutuksen. Poikkeusoloihin liittyvä koulutustilaisuus järjestetään syksyllä
2002. VIRVE (viranomaisverkko) luo aiempaa paremmat mahdollisuudet eri viran-
omaisten yhteistyölle ja se otetaan käyttöön vaiheittain vuoteen 2003 mennessä.
Toiminta on edennyt tulostavoitteen mukaan.

TOIMIALAKOHTAISET TALOUSARVIOTAVOITTEET

SIVISTYSOSASTO

Tulostavoite: Oppilaitosverkon ja ylläpitojärjestelmän kehittymistä, koulutuksen alueellista
saavutettavuutta, tuloksellisuutta ja oppilaan oikeusturvan toteutumista seurataan ja arvi-
oidaan. Erityistä huomiota kiinnitetään ammattitaitoisen työvoiman tuottamiseen ja koulu-
tuksen jälkeiseen työllistämiseen.

Tulosarvio: Oppilaitosverkon kehittymistä läänin alueella on seurattu OPTI- tie-
tojärjestelmän, tilastokeskustietojen ja koulutuksen järjestäjiltä saatujen tietojen
avulla. Tilastokeskus ja koulutuksen järjestäjät seuraavat oppilaiden työhönsijoit-
tumista.

Lääninhallitus on koordinoinut aikuisten ammatillisen lisäkoulutuksen toteutta-
mista tehdessään lisäkoulutuksen valtionavustuspäätöksiä ja antaessaan ope-
tusministeriölle lausunnon lisäkoulutuspaikoista.

Lääninhallitus on toteuttanut oikeusturvaan liittyvää informaatio-ohjausta puheli-
mitse, internet-sivujen ja opetushenkilöstön täydennyskoulutuksen avulla.

Lääninhallitus teki helmikuussa 2002 arvion oppilaiden oikeusturvan tilasta ja
koululakisäädännön oikeusturvaa koskevien säännösten toteutumisesta vuonna
2001 käsiteltävänä olleiden tapausten ja informaatio-ohjauksen perusteella.

Valitusten/kantelujen kokonaismäärä on ollut kasvussa. Alkuvuonna on ollut enem-
män tapauksia kuin viime vuonna vastaavaan aikaan.

Tulostavoite: Ammatillisen koulutustarpeen alueellista ennakointia kehitetään mm.
ISKUT –ennakointihankkeen kautta yhteistyössä muiden viranomaisten kanssa huomioon



Itä-Suomen lääninhallitus     Välitulosraportti 2002

ITÄ-SUOMEN LÄÄNINHALLITUS
Mikkeli 020 516 161, Joensuu 020 516 181, Kuopio 020 516 171

3

ottaen työelämän tarpeet sekä ikääntyvän väestön ja nuorten ikäluokkien koulutuskysyntä.
Valtakunnallista yhteishakujärjestelmää toteutettaessa kiinnitetään erityistä huomiota neu-
vontapalveluihin.

Tulosarvio: : ISKUT-hanke tuottaa laskentamallin opiskelijapaikkojen täyttöasteen
laskemiseen. Yhtenäisen sähköisen opiskelijapalautejärjestelmän malliehdotus jul-
kistetaan elokuussa 2002. Koulutuksen järjestäjien päätöksenteon tueksi tarvitaan
osaamistarpeiden alueellisen ennakoinnin ohella mm. valtakunnallisia linjauksia,
suhdannetarkastelukykyä sekä yritysten osaamistarpeiden jatkuvaa analysointia.

Työelämän nopeasti muuttuviin tarpeisiin sekä ikääntyvän väestön koulutustason
nostamiseen ja nuorten sosiaaliseen vahvistamiseen on vastattu myös lisä- ja täy-
dennyskoulutuksella sekä tavoite 1-ohjelman kautta rahoitettavilla hankkeilla.

Työvoimapoliittisen aikuiskoulutuksen sekä ammatillisen lisäkoulutuksen ennakointi-
ja hankintatoimikunta kokoontui alkuvuonna yhden kerran jokaisessa maakunnassa
ja Itä-Suomen alueellisen koulutuksen neuvottelukunta kokoontui kaksi kertaa.

Tulostavoite: Opetustoimen henkilöstökoulutuksessa otetaan huomioon opetuslainsää-
dännön uudistuksen toteuttamiseen liittyvät tarpeet.

Tulosarvio: Alkuvuonna järjestettiin 13 koulutus- ja informaatiotilaisuutta, joihin osal-
listui yhteensä 755 henkilöä. Koulutustilaisuuksien suunnittelua ovat ohjanneet ope-
tusministeriön määräämät koulutuspoliittisesti merkittävät painoalueet ja läänin alu-
eelliset tarpeet. Ajankohtaisia kysymyksiä ovat olleet muun muassa tietostrategian
toimeenpanoon liittyvä koulutus, koululakiuudistukseen liittyvä arviointikoulutus, esi-
opetuksen järjestäminen ja työssäoppiminen. Myös perusopetuksen ja lukion ope-
tussuunnitelmauudistukseen liittyvä koulutus on ollut keskeisesti esillä.

Tulostavoite: Kuntien kirjasto- ja tietopalvelujen laatua ja saatavuutta, erityisesti lasten ja
nuorten kirjasto- ja tietopalvelujen järjestämistä kuntien kirjastoissa, seurataan. Seutukun-
tien välistä yhteistyötä kirjastopalvelujen järjestämisessä edistetään. Henkilöstön ammat-
titaidon kehittymistä tuetaan informaatio-ohjauksen ja koulutuksen avulla. Kirjastohenki-
löstön osallistumista kansainvälisiin koulutustapahtumiin tuetaan.

Tulosarvio: Yleisten kirjastojen toimintatilastot vuodelta 2001 kerättiin ensimmäisen
kerran suoraan tilastotietokantaan (http://tilastot.kirjastot.fi). Lääninhallitus ohjeisti
kuntia ja tarkasti niiden antamat tiedot. Uusi tietokanta ja toimintatilastojen entistä
laajempi tietomäärä teettivät jonkin verran lisätyötä sekä kirjastoissa että lääninhalli-
tuksessa. Valtakunnallisesta tietokannasta saa nyt entistä helpommin tilastoaineistoa
ja tunnuslukuja kirjastojen arvioinnin ja saatavuuden tarkasteluun.  Uutena tietona
ovat mm. kokoelman ja hankinnan jakautuminen nuorten ja lasten kirjallisuuteen se-
kä kauno- ja tietokirjallisuuteen.

Lääninhallitus on tehnyt kevään 2002 aikana muutamia kirjastojen arviointi-  ja seu-
rantakäyntejä. Kiuruvedellä, Leppävirralla ja Joroisissa aiheena oli rakentaminen.
Lapinlahdella (Varpaisjärvi) ja Kitee – Kesälahdella aiheena oli kirjastojen yhteistyö ja
yhteinen kirjastotoimen johtaminen. Vesannon seurantakäynnin aiheena olivat sekä
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rakentaminen että yhteistyö koulukirjaston kanssa. Mikkelissä järjestettiin Seutuyh-
teistyö kirjastotoimen haasteena –seminaari ja atk -neuvottelupäivä sekä Joensuus-
sa kaksipäiväiset läänin kirjastopäivät.

Peruspalvelujen arviointiin liittyen tehtiin selvitys kirjastohenkilöstön koulutuksesta ja
ikärakenteesta. Lisäksi kirjastoille annettiin matka-avustusta Pohjois-Savossa 8 hen-
kilön, Pohjois-Karjalassa 4 henkilön ja Etelä-Savossa 4 henkilön osallistumiseen
kansainvälisiin koulutustapahtumiin. Eniten tuettiin osallistumista Pohjoismaisille kir-
jastoautopäiville.  Lääninhallitus vieraili Viron kansalliskirjastossa, Viron kulttuurimi-
nisteriössä ja Tallinnan kaupunginkirjastossa, aiheena oli asiantuntijavaihto ja mah-
dolliset yhteistyöhankkeet.

Tulostavoite: Lasten ja nuorten liikunnan sekä terveysliikunnan kehittämiseksi tuetaan
erityisesti lähiliikuntapaikkojen kehittämistä. Peruspalvelujen arviointikohteena ovat uima-
hallit terveysliikuntapalvelujen tuottajina. Nuorisotoimessa on keskeistä alueellisen nuorten
elinoloindikaattorijärjestelmän hyödyntäminen, kunnallisen nuorisotyön arviointi sekä
nuorten työpajatoiminnan kehittäminen. Yhteistyössä kuntien ja kansalaisjärjestöjen kans-
sa tuetaan ja kehitetään lasten ja nuorten iltapäivätoimintaa.

Tulosarvio: Lasten ja nuorten liikunnan ja terveysliikunnan kehittämiseksi on liikun-
tapaikkojen avustamispolitiikassa painotettu lähiliikuntapaikkojen rakentamista. Li-
säksi opetusministeriö myönsi ko. tarkoitukseen erillismäärärahan, jonka tarkoituk-
sena on vauhdittaa lähiliikuntapaikkojen suunnittelua ja käytännön toteuttamista. Pe-
ruspalvelujen arviointi aloitettiin laatimalla suunnitelma tiedon keruusta. Kunnallisen
nuorisotyön arviointia tehtiin eduskunnan valtiontilintarkastajille laaditussa muistios-
sa. Lisäksi on kerätty kunnista vuoden 2001 nuorisotoimen toimintatietoja. Työpaja-
toiminnan kehittämiseksi järjestettiin koulutustilaisuuksia ja suunnattiin toimintaan
sekä kansallisia avustuksia että EU:n rakennerahastovaroja. Lasten ja nuorten ilta-
päivätoiminnan valtionavustukset on jaettu paikallisille hankkeille.

Tulostavoite: Liikunnan ja nuorisotoimen alueilla osallistutaan kahdenväliseen kansain-
väliseen toimintaan erillisten yhteistyöohjelmien mukaisesti.

Tulosarvio: Liikunta- ja nuorisotoimi on toteuttanut sopimusten mukaista yhteistyötä
Belgian flaamilaisen yhteisön, Italian Campanian, Saksan Schleswig-Holsteinin, Ve-
näjän Karjalan tasavallan ja Pietarin alueen sekä Viron Länsi-Virunmaan, Itä-
Virunmaan ja Järvamaan kanssa.

Tulostavoite: Lääninhallitus toimii valtion alueviranomaisena EU:n rakennerahasto-
ohjelmien toimeenpanoon liittyvissä tehtävissä opetusministeriön hallinnonalalla. Alueel-
lista yhteistyötä maakunnan liittojen ja työvoima- ja elinkeinokeskusten kanssa kehitetään
ja tiivistetään.

 Tulosarvio: Lääninhallituksen valmisteltavana on ollut vuonna 2002 yhteensä 166
hankehakemusta. Myönteisiä hankepäätöksiä tehtiin 29, jatkorahoituspäätöksiä 55 ja
muutospäätöksiä 12. Kielteisiä päätöksiä tehtiin 14. Rauenneita hankkeita oli 12 ja
muille rahoittajaviranomaisille siirrettyjä hankkeita 1. Valmistelussa on 43 hanketta.
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Käynnissä on 169 hanketta, joista maakuntien välisiä yhteishankkeita on 4. Päätty-
neitä hankkeita on 13.

 
 Hankepäätökset on tehty maakuntien yhteistyöasiakirjoissa sovittujen linjausten mu-
kaisesti sekä myöntämisvaltuuksien puitteissa. Myöntämisvaltuuksien sitomistilan-
netta seurataan kumulatiivisesti koko ohjelmakauden 2000-2006. Vuosien 2000-
2002 yhteenlaskettu valtuus on 78,254 milj. euroa, josta 30.6.2002 on sidottu pää-
töksillä 79 %.

Hankkeiden ja teknisen tuen projektien maksatuksiin on alkuvuodesta 2002 käytetty
6,533 milj. euroa.

Tulostavoite: Lääninhallitus toimii Interreg III A –yhteistyöhankkeiden toimeenpanoon
liittyvissä tehtävissä opetusministeriön hallinnonalalla, edistää Equal –hankkeiden alueel-
lista valmistelua sekä antaa sitovan lausunnon Leader+ koulutus- ja kulttuurihankkeissa.
Toimitaan Cimon alueellisena yhteistyökumppanina ja toimijoiden verkottajana. Suomen
lähialueiden edustajien kanssa järjestetään yhteisiä tapaamisia yhteistyön aloittamiseksi ja
kehittämiseksi.

Tulosarvio: Itä-Suomen lääninhallitus on osarahoittajana kahdessa Interreg III A -
ohjelmassa. Kaakkois-Suomen ja Karjala -Interreg III A ohjelmista tehtiin yhteensä 6
myönteistä rahoituspäätöstä. Yhteensä ohjelmissa on sidottu tai varattu hankkeille
2,9 miljoonaa euroa. Interreg-hankehakemuksia on lääninhallituksessa käsittelyssä 6
kappaletta.

SOSIAALI- JA TERVEYSOSASTO

Tulostavoite: Lääninhallitus tukee kuntia hyvinvointipoliittisten ohjelmien laatimisessa ja
toteuttamisessa. Keskeisenä tavoitteena on sosiaali- ja terveyspalvelujen alueellisesti ta-
sapainoinen kehittäminen. Kehittämisalueita ovat lasten ja nuorten terve kasvu ja kehitys,
ikääntyvän väestön terveyden- ja sairaanhoidon sekä sosiaalipalvelujen saatavuus sekä
työ- ja toimintakyvyn ylläpitäminen ja edistäminen, laaja-alainen mielenterveystyö, sosiaali-
ja terveydenhuollon kuntoutuspalvelujen kehittäminen ja saatavuuden edistäminen, väes-
töryhmien välisten terveyserojen ja sosiaalisen eriarvoisuuden vähentäminen sekä syrjäy-
tymiskehityksen katkaisu.

Tulosarvio: Lääninhallitus on järjestänyt yhteistyössä maakuntaliittojen ja TE-
keskusten kanssa Itä-Suomen läänin alueella kuntien päättäjille sekä eri hallin-
nonalojen edustajille seutukuntakokouksia ja koulutustilaisuuden sekä tukenut kuntia
laatimaan omia hyvinvointipoliittisia ohjelmiaan. Kunnissa on jo laadittu yksittäisiä
ohjelmia sosiaali- ja terveydenhuollon eri osa-alueille. Parhaillaan useissa kunnissa
laaditaan myös kokonaisvaltaisia hyvinvointipoliittisia ohjelmia eri sektoreiden yh-
teistyönä. Syksyllä järjestetään toinen kuntien hyvinvointipolitiikkaan liittyvä koulutus
ja seutukuntakokous. Toiminta on edennyt tulostavoitteen mukaan.

Lääninhallitus on myös mukana valtakunnallisessa hankkeessa kehittämässä alueel-
lista yhteistyötä ja edistämässä hyviksi arvioitujen sosiaali- ja terveydenhuollon toi-
mintamallien ja teknologiaratkaisujen käyttöön ottoa. Lääninhallitus on palkannut tä-
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hän työhön projektikoordinaattorin sekä järjestänyt koulutustilaisuuksia. Toimintamal-
lien ja teknologiaratkaisujen osalta ei ole saatu vielä konkreettisia tuloksia aikaan,
koska hanke on juuri alkanut.

Lääninhallitus on järjestänyt lasten, nuorten, ikäihmisten parissa työskenteleville so-
siaali- ja terveysalan ammattihenkilöille useita koulutustilaisuuksia, joissa on käsitelty
terveyden ja hyvinvoinnin lisäämistä, mielenterveystyön laatusuosituksia sekä syr-
jäytymisen ja köyhyyden ehkäisemistä. Itä-Suomen lääninhallitus on mukana Stake-
sin mielenterveystyön laatusuositusten juurruttamishankkeessa. Lääninhallitus on
palkannut projektipäällikön ja hankkeeseen osallistuu kuusi kuntaa Pohjois-Karjalan
maakunnasta. Toimenpiteillä tuetaan ja kannustetaan kuntien luottamusmiehiä ja eri
ammattiryhmiä mielenterveystyön edistämisessä ja kokonaisvaltaisen mielenterve-
ystyön suunnitelman laatimisessa. Kouluikäisiin ja kuntoutusasioihin liittyvät koulu-
tustilaisuudet järjestetään syksyllä. Toiminta on edennyt tulostavoitteen mukaan.

Tulostavoite: Alkoholijuomien vähittäismyynnin ja anniskelun valvontaa ja lupahallintoa
kehitetään osana yleistä sosiaali- ja terveyspolitiikkaa. Lääninhallitus varautuu hoitamaan
alkoholilupahallinnon uudistuksessa sille siirtyvät uudet tehtävät. Tupakkalain uudistami-
sen tehokkaasta toimeenpanosta huolehditaan.

Tulosarvio: Lääninhallituksen tarkastajat ovat suorittaneet alkoholilain edellyttämää
valvontaa pyrkimällä ehkäisemään alkoholin käytöstä aiheutuvia sosiaalisia ja ter-
veydellisiä haittoja painottamalla tarkastukset alkoholivaltaisiin ja häiriöalttiisiin sekä
nuorison suosimiin anniskelupaikkoihin sellaisina ajankohtina, joina rikkeitä yleisim-
min esiintyy. Alkoholilain valvonnan painopiste on ollut eniten haittoja aiheuttavan al-
koholitarjonnan kontrolli, selvästi päihtyneille anniskelukiellon valvonta sekä järjes-
tyshäiriöiden ehkäisy. Valvontakäynneillä selvästi päihtyneille anniskeluun on puu-
tuttu tehokkaasti ja yhteistyötä poliisin kanssa on tehty tiiviisti. Vähittäismyynnin val-
vonnassa painopiste on ollut lasten ja nuorten päihteiden käytön ehkäisy. Lääninhal-
litus on luonut verkostoa paikallistasolle kuntien ehkäisevän päihdeyhdyshenkilöiden
kautta. Lasten, nuorten ja perheiden tiloihin ja tilaisuuksiin ei lääninhallitus ole
myöntänyt anniskelulupia. Yrittäjille ja yritysten henkilökunnalle on pidetty omaval-
vonnasta seitsemän koulutustilaisuutta ja valvontakäynneillä on korostettu omaval-
vonnan merkitystä. Lääninhallituksella on riittävät resurssit ja valmiudet ottaa vastaan
alkoholilupahallinnon uudistuksessa tulevat tehtävät.

Vuonna 1999 julkaistusta palvelusitoumuksesta alkoholijuomien anniskelu- ja vähit-
täismyyntiluvan hakijalle tehtiin keväällä opinnäytetyönä asiakaspalauteselvitys. Sen
mukaan asiakkaat olivat erittäin tyytyväisiä lääninhallituksen palvelu-, valvonta- ja lu-
patoimintaan.

Tupakkalain toimeenpanosta on lääninhallituksesta annettu tarpeen mukaan ohja-
usta lukuisille kyselijöille ja alkoholitarkastajat ovat anniskelupaikkoja tarkastaessaan
ohjanneet yrittäjiä savuttomien anniskelualueiden järjestämisessä.

Tavoitteissa on onnistuttu hyvin. Valvonnasta huolimatta liika-anniskelu on kuitenkin
hyvin yleistä ravintoloissa.
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Tulostavoite: Varmistetaan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen lainmukaisuus, saa-
tavuus ja laatu. Sosiaali- ja terveyspalvelujen riittävyyttä ja asianmukaisuutta ( mukaan
lukien saumattomien palveluketjujen toteutuminen ) seurataan ja edistetään ottaen erityi-
sesti huomioon ikäihmisten, lasten, vammaisten ja mielenterveysasiakkaiden palvelut se-
kä yksityiset palvelut.

Tulosarvio: Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluja on seurattu lähinnä lupamenet-
telyyn liittyvien asiakirjojen, valvontakäyntien ja kantelujen pohjalta. Toimintayksi-
köissä tapahtuneita muutoksia on seurattu niiden oman ja työsuojelupiiriltä tulleiden
ilmoitusten perusteella. Terveydenhuollon palveluja tuottaviin toimintayksiköihin on
valvontakäyntejä tehty jonkin verran lähinnä ongelmatilanteissa. Yksityisiin sosiaa-
lialan toimintayksiköihin lakisääteinen valvontakäynti on tehty ennen luvan myöntä-
mistä ja toiminnan aloittamista. Jonkin verran on tehty myös jälkivalvontakäyntejä.
Kunnallisiin sosiaalialan yksiköihin liittyvää valvonta on jäänyt vähäiseksi resurssien
puutteen vuoksi. Uuden sosiaali- tai terveydenhuollon toimintayksikön perustamis-
vaiheessa kiinnitetään huomio palvelujen laillisuuteen, laatuun sekä henkilöstön
ammattitaitoon ja riittävyyteen. Lisäksi alueella toteutettava IkäLaatu –hanke on tu-
kenut hyvin kuntia niiden vanhustyön laadun kehittämisessä. Tulostavoite on toteu-
tunut heikosti henkilöstön vähäisyyden ja vaihtuvuuden vuoksi.

Tulostavoite: Ympäristöterveydenhuollossa kiinnitetään erityistä huomiota siihen, että
kunnat suorittavat vastuullaan olevaa valvontaa riittävästi ja tasapuolisesti.

Tulosarvio: Lääninhallitus on järjestänyt keväällä koulutuspäivän teemalla: Toimin-
taedellytysten muutokset ympäristöterveydenhuollossa. Valvonnan riittävyys ja tasa-
puolisuus on ollut läpikäyvänä ajatuksena, kun kuntien välistä yhteistyötä kehitetään
uudessa toimintaympäristössä (=alueellinen ja seudullinen yhteistyö eri muodoissa).
Lääninhallituksen antamassa ohjauksessa on myös huolehdittu valvonnan kattavuu-
desta ja tasapuolisuudesta. EU:lle tehtävät talousvettä ja uimavettä koskevat raportit
osoittavat, että nämä valvonnan osa-alueet toimivat säädösten mukaisesti riittävinä
ja kattavasti raportointivelvollisten kohteiden osalta.

Eläinlääkintä

Tulostavoite: Lääninhallitus valvoo hyvän eläinlääkintäkäytännön mukaista lääkkeiden
käyttöä alueellaan. Valmiuksia tarttuvien eläintautien ennaltaehkäisyyn ja vastustukseen
tehostetaan entisestään koko maan kattavasti. Parannetaan eläinten hyvinvointia koske-
vien säädösten noudattamisen valvontaa eläintenpitoyksiköissä. Varmistetaan kunnallis-
ten eläinlääkintäpalvelujen saatavuus koko maassa.

Tulosarvio: Lääninhallitus on saanut heinäkuussa listan eläinlääkäreistä, joiden lää-
kekirjanpito tarkastetaan syksyllä. Apteekeista ei ole tullut ilmoituksia lääkkeiden vää-
rinkäytöstä. Eläinten tartuntatauteihin liittyvä koulutus on ollut keväällä ja toinen
koulutus toteutetaan elokuussa. Eläintiloihin, teurastamoihin ja liha-alan laitoksiin on
tehty tarkastuskäyntejä ja valvottu nautarekisteriä. Kunnan eläinlääkäreille on an-
nettu määräys valvoa alueen eläinsuojelua. Lääninhallitus on valvonut alueen koe-
eläintoimintaa. Lisäksi on alkamassa valtakunnallinen eläinlääkinnän peruspalvelujen
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arvioiminen kunnan eläinlääkäreiden saatavuuden, määrän ja päivystyspalvelujen
osalta. Tulostavoite on toteutunut suunnitellusti.

Elintarvikevalvonta

Tulostavoite: Kuntien elintarvikevalvontaa ja –tarkastusta arvioidaan ja tehostetaan ke-
hittämällä kuntien yhteistyötä ja tekemällä kuntakäyntejä Elintarvikeviraston kanssa. Kun-
tien elintarvikevalvonnan laatujärjestelmien kehittämistä jatketaan Elintarvikeviraston
kanssa laatimalla ohjeita ja asiakirjamalleja.

Tulosarvio: Lääninhallitus on järjestänyt kuntien yhteistyön tehostamiseksi elintarvi-
kevalvontaan liittyvän koulutustilaisuuden keväällä 2002. Elintarvikevirasto ja läänin-
hallitus tekevät yhden kuntakäynnin syksyllä 2002. Itä-Suomen lääninhallituksesta on
elintarviketarkastaja mukana työryhmässä, joka kehittää elintarvikevalvonnan laatu-
järjestelmiä, ohjeita ja asiakirjoja. Työ on vielä kesken.

POLIISIOSASTO

Tulostavoite: Lääninhallitus varmistaa suunnittelulla ja resurssiohjauksella hälytyspalve-
lujen saatavuuden läänin alueella. Lääninhallitus varmistaa myös kansallisen huumeoh-
jelman toteuttamisen poliisin osalta selkeyttämällä läänin alueella toimivien poliisiyksiköi-
den roolia ja lisäämällä niiden välistä yhteistoimintaa.

Tulosarvio: Hälytyspalvelujen osalta suunnittelukaudella on toteutettu eräitä toi-
menpiteitä, jotka eivät vielä tällä hetkellä näy konkreettisina resurssilisäyksinä häly-
tyspalveluissa.

Syksyllä 2002 aloitta poliisin hälytyskeskus Pohjois-Savon maakunnassa siten, että
1.10.2002 Koillis- ja Sisä-Savon alueilta hälytyspuhelut ohjautuvat Kuopioon.
Toisena vaiheena vuoden 2003 aikana Varkauden ja Ylä-Savon osalta tapahtuu sa-
ma muutos. Tämän jälkeen koko Itä-Suomen läänissä hälytyspuhelut ohjautuvat
kolmeen maakunnalliseen hälytyskeskukseen, joista Joensuu toimii jo nyt Hälytys-
keskuslaitoksen alaisuudessa.

Suunnitelmien mukaan myöskin Mikkelin ja Kuopion hälytyskeskukset siirtyvät Häly-
tyskeskuslaitokselle loppuvuodesta 2003. Näin ollen vasta hälytyskeskusten siirryttyä
kokonaisuudessaan Hätäkeskuslaitokselle voidaan arvioida uudistuksen vaikutusta
kenttätyötä ja samalla hälytystoimintaa tekevien poliisimiesten määrään. Nyt jo voi-
daan arvioida, että vaikutus ei ole kovinkaan merkittävä, koska poliisiresursseja tulee
siirtymään Hälytyskeskuslaitokselle ja poliisilaitosten ns. palvelupäivystys tulee vaa-
timaan osan poliisiresursseista.

Elokuussa 2002 jättää mietintönsä poliisin lääninjohdon asettama työryhmä, jonka
tehtävänä on ollut pohtia keinoja paikallispoliisin toimintojen keventämiseksi, työmää-
rien tasaamiseksi, yksiköiden välisen yhteistoiminnan lisäämiseksi sekä poliisipiirija-
otuksen muuttamiseksi.  Paikallishallinnon mahdollista kokonaisuudistusta odotelta-
essa on syytä pohtia tarkemmin keinoja, joilla läänin eri alueilla sinällään harvaan
asuttujen kihlakuntien yhteistoimintaa voidaan kehittää siten, että henkilöresursseja
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saadaan yhä enemmän yhteiskäyttöön. Hälytyspalvelujen osalta tämä voisi merkitä
arkiöinä toiminta-alueiden laajentamista, jonka kautta säästyviä työtunteja voidaan
ohjata toiminnallisesti vilkkaimpiin ajankohtiin.

Poliisin lääninjohto ja liikkuvan poliisin Itä-Suomen osasto ovat laatineet yhteistoi-
mintasopimuksen, jossa on sovittu, että liikkuva poliisi avustaa kihlakuntia liikenteen-
valvonnan yhteydessä ns. lähimmän partion periaatteella hälytystehtävien hoidossa.
Tämä on toiminut ja on omalta osaltaan parantanut hälytyspalveluja.

Tulostavoitteen voidaan katsoa pääosin toteutuneen.

Kansallista huumeohjelmaa on toteutettu siten, että katuvalvontaa on lisätty.
Liikkuva poliisi on edellä mainitun yhteistoimintasopimuksen mukaisesti kohdentanut
kahden henkilötyövuoden verran työpanostaan huumevalvontaan Joensuussa, Kuo-
piossa ja Iisalmessa. Näillä paikkakunnilla on irrotettu myös paikallispoliisin henki-
löstöä yksinomaan huumerikollisuuden katuvalvontaan. Erityisesti Joensuusta on
saatu jo tuloksia aikaiseksi, joka on vaikuttanut omaisuusrikollisuuden vähenemi-
seen.

Tässä yhteydessä on syytä tuoda esille myös Itä-Suomen läänin rikostiedusteluyksi-
kön työpanos, jonka seurauksena on saatettu ilmi iso huumeiden levitysorganisaatio.

Tulostavoite on toteutumassa.

PELASTUSOSASTO

Tulostavoite: Lääninhallitus ohjaa ja valvoo kuntien palvelutasopäätösten toimeenpanoa
ja kehittämistä. Erityisesti kiinnitetään huomiota onnettomuuksien ehkäisyyn sekä riskien
mukaisiin palokuntien toimintavalmiuksiin ja pelastustoiminnan johtamisjärjestelyihin.

Tulosarvio: Kaikissa läänin kunnissa on laadittu pelastustoimen palvelutasopäätök-
set. Lääninhallitus on arvioinut palvelutasopäätökset ja antanut niistä kunnille pa-
lautteen. Palvelutasopäätöksistä noin neljäsosassa oli oleellisia puutteita, jotka ke-
hotettiin korjaamaan palvelutasopäätösten jatkokäsittelyssä. Korjattavia asioita olivat
muun muassa tiedotus- ja valistustoiminnan sekä palotarkastustoiminnan tarkempi
suunnittelu ja tavoitteiden selkeämpi asettelu. Huomiota kiinnitettiin myös suurempi-
en onnettomuustilanteiden johtamisjärjestelyihin ja päällystön tavoitettavuuden var-
mistamiseen.

Tulostavoite: lääninhallitus tukee hätäkeskusjärjestelmän alueellisen pelastustoimen
suunnittelua ja toteuttamista sekä sovittaa yhteen poikkeusoloihin varautumista läänissä.

Tulosarvio: Valtiollisten hätäkeskusten perustamiseen liittyen lääninhallitus on ollut
mukana hätäkeskusten sijoittamista koskevissa neuvotteluissa ja omalta osaltaan
ollut myötävaikuttamassa sopivien rakennuspaikkojen etsimisessä. Lääninhallitus on
tukenut alueellisen pelastustoimen suunnittelua muun muassa opastamalla suunnit-
telijoita pelastustoimen resurssi- ja onnettomuustietojärjestelmän käyttöön. Läänin-
hallitus on järjestänyt aluehallintoviranomaisille useita tilaisuuksia, joissa on käsitelty
varautumissuunnittelua.
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LIIKENNEOSASTO

Tulostavoite: Lääninhallitus turvaa julkisen liikenteen palvelut alueellaan taloudellisesti
tehokkaalla tavalla. Lääninhallitus pyrkii sekä rahoituksen että kehittämistoiminnan avulla
–lisäämään joukkoliikenteen houkuttelevuutta ja esteettömyyttä ja lääninhallitusta kehite-
tään esteettömyyden asiantuntijaksi. Lääninhallitus tehostaa yhteistyötä kuntien kanssa ja
edistää henkilöliikenteen logistista osaamista liikenteenhoidon tehostamiseksi. Lisäksi
lääninhallitus toimii kevyen liikenteen ja joukkoliikenteen toimintaedellytysten parantami-
seksi ja liikenneturvallisuuden edistämiseksi.

Tulosarvio: Tämänvuotinen määräraha riittää  lääninhallituksen tarpeelliseksi kat-
soman runkoliikenteen hankintoihin. Hankinnat on tehty kilpailuttamalla. Tähän men-
nessä vuoden 2002 aikana lääninhallitus on tehnyt 14 kpl valtionavustuspäätöksiä,
joiden arvo on 268 000 euroa. Ne koskevat kuntien palvelutasosuunnitelmien laa-
dintaa, palveluliikennekokeiluja, liityntäliikennettä, liikennejärjestelmäsuunnittelua,
matkojenyhdistelyä ja henkilöliikennelogistiikon palkkausta. Joukkoliikenteessä kun-
tien kanssa on tehty edelleen yhteistyötä palvelutasosuunnitelmien laadinnassa,
seutulippuasioissa,  palveluliikenteen kehittämisessä jne. Liikenneturvallisuustyössä
on keskitytty läänin liikenneturvallisuussuunnitelman päivitykseen. Lisäksi on järjes-
tetty koko lääniä koskeva seminaari.

Tulostavoite: Läänin alueen kuntien liikenneturvallisuustyötä tuetaan ja aktivoidaan.

Tulosarvio: Lääninhallitus on järjestänyt maakunnallisia seminaareja koululaisten lii-
kenneturvallisuudesta sekä seutukuntakohtaisia palavereja. Lisäksi on oltu mukana
kuntien liikenneturvallisuusaiheisten kannustinrahojen myöntämisprosessissa.

KILPAILU- JA KULUTTAJAOSASTO

Tulostavoite: Selvitetään alueellisilla markkinoilla ilmeneviä kilpailunrajoituksia keskittyen
erityisesti julkiseen tuotantotoimintaan sekä kaupan ja teollisuuden hinnoittelu- ja logistiik-
kajärjestelyihin.

Tulosarvio: Lääninhallitus on selvittänyt toimenpidepyyntöihin perustuen alueellisia
kilpailunrajoituksia. Selvitykset ovat kohdistuneet eri toimialojen hinnoittelukysymyk-
siin, hintakartelleihin ja määräävään markkina-asemaan.

Lääninhallitus jatkaa läänin kilpailuolosuhdetutkimuksen tekemistä.

Tulostavoite on toteutumassa sovitulla tavalla.

Tulostavoite: Euron käyttöönoton vaikutuksia hintoihin ja pakkauskokoihin seurataan yh-
dessä Kuluttajaviraston kanssa. Lisäksi tehdään valtakunnallisia ja alueellisia hintavertai-
luja, joiden tulokset saatetaan läänin asukkaiden tietoon. Hintamerkintöjen valvonnassa
keskitytään euromääräisten hintamerkintöjen lisäksi erityisesti ongelmallisille alueille. Va-
raudutaan kuluttaja-asioiden edellyttämiin kiireellisiin valvonta- ja tarkastustehtäviin.
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Tulosarvio: Tulostavoitteet saavutetaan kaikilla osa-alueilla.

Tulostavoite: Yhdessä kuluttaja-asiamiehen kanssa kartoitetaan markkinointia koskevien
pelisääntöjen noudattamista sähköisessä kaupassa.

Tulosarvio: Tulostavoite ei sisälly lääninhallituksen ja Kuluttajaviraston solmimaan
tulossopimukseen.

Tulostavoite: Valvotaan, että läänin alueella vain valmismatkarekisteriin merkityt elinkei-
nonharjoittajat harjoittavat valmismatkaliiketoimintaa.

Tulosarvio: Tulostavoitteet saavutetaan.

OIKEUSHALLINTO-OSASTO

Tulostavoite: Lääninhallitus vastaa kihlakunnan ulosottovirastojen ja kihlakunnanvirasto-
jen ulosotto-osastojen toiminnan ohjauksesta muun muassa huolehtimalla ulosottopiirien
tarkastamisesta ja kouluttamisesta sekä tulosohjauksesta.

Tulosarvio: Ulosoton arkistotoimesta vastaaville henkilöille järjestettiin arkistotoimen
koulutuspäivä 14.3.2002. Ulosoton toiminnallinen ja revisiotarkastus on suoritettu tä-
hän mennessä Joensuun kihlakunnan ulosottovirastossa ja Kiteen, Lieksan, Mikke-
lin, Savonlinnan sekä Varkauden seudun kihlakunnanviraston ulosotto-osastoissa.
Ulosottopiirien laatiman laatutavoitteiden toteutumista koskevan tilannearvioinnin pe-
rusteella laadittiin läänikohtainen yhteenveto ja annettiin virastokohtainen palaute.
Järjestettiin läänien oikeushallinto-osastoiden neuvottelupäivät 20.-21.3.2002, joissa
oli aiheena mm. lääninhallituksen suorittaman ulosoton tarkastustoiminnan kehittä-
minen.

Tulostavoite: Vuonna 2002 painopistealueena ovat maaliskuussa 2002 voimaan tulevan
ulosottolain kokonaisuudistuksen ja käyttöönotettavan ulosoton uuden tietojärjestelmän
edellyttämän koulutuksen järjestäminen läänin ulosottopiirien henkilöstölle.

Tulosarvio: Läänin koko ulosottohenkilöstölle järjestettiin ulosottolain muutosta kos-
kevat kaksipäiväiset koulutustilaisuudet viidessä ryhmässä toukokuussa 2002.  Syk-
syn lainsäädäntökoulutusta koskeva ohjelma aikatauluineen on laadittu.

YHTEISET PALVELUT TULOSALUE ( HALLINTO )

Tulostavoite: Toteutetaan hallituksen selonteossa eduskunnalle todettujen lääninhalli-
tusten kehittämisen linjauksia. Kehitetään lääninhallitusten tietohallintoa hallinnonalan
strategian mukaisesti.

Tulosarvio: Sisäasiainministeriön asettama selvitysmies Timo Piikkilä on jättänyt
ehdotuksen koskien lääninhallinnon tietohallinnon järjestämistä. Lääninhallitus on
antanut alustavan kannanoton selvitysmiehen ehdotuksiin. Kannanotossa mm. ko-
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rostetaan lääninhallituksen tietohallinnon kehittämistä hallinnonalan tietohallintostra-
tegian mukaisesti.

Tulostavoite: Aluehallinnon keskeisten yhteistyökumppaneiden kanssa sovitaan verkos-
toyhteistyön strategiset tavoitteet ja luodaan menettelytavat yhteisten tehtäväalueiden tar-
koituksenmukaiseksi hoitamiseksi.

Tulosarvio: Verkostoyhteistyön linjaukset ja käytännön menettelytavat on sovittu
säännöllisissä viranomaistapaamisissa.

YLEISHALLINNOLLISET TULOSTAVOITTEET

Tulostavoite: Lääninhallituksen organisaation arvioinnissa syksyllä 2001 saatujen tulos-
ten perusteella tehdyt linjaukset viedään toimenpiteinä lääninhallituksen toimintaan.

Työssä hyödynnetään käynnissä olevaa laatuhanketta.

Tulosarvio: Lääninhallituksen johtoryhmä, luottamusmiehet ja laatutiimin jäsenet
ovat kuulleet toukokuussa hallitusneuvos Tarja Hyvösen alustuksen lääninhallitusten
organisaation arvioinnista, lääninhallitusten yhteisyöryhmän suosituksista kehittämi-
sen jatkotyölle sekä toimialoittaisia havaintoja arvioinnista ja kehittämislinjoista.

Laatutyöhön liittyen lääninhallituksen visio, toiminta-ajatus ja arvot on tarkistettu si-
ten, että koko henkilöstö on ollut mukana työssä. Avoimuutta on lisätty valmistele-
malla kaikki tärkeät, koko henkilöstöä koskevat asiat verkossa. Johtamista on kehi-
tetty vuorovaikutteisemmaksi . Osastojen ja yksikköjen työnjaot on tarkistettu.

Yhteistyö vahvuutena – hankkeen yhteydessä osastojen välistä yhteistyötä on kar-
toitettu ja listattu asioita, joissa se on tarpeen.

Lääninhallituksessa selvitetään lääninhallituksen työjärjestyksen, osastojen ja yksi-
köiden työnjakojen ja mahdollisten muiden asiakirjojen, esim. taloussääntö, henki-
löstöstrategia, ristiriitaisuudet ja ne korjataan.

Tulostavoite: Yhteistyö vahvuutena –hanke toteutetaan kiinteässä yhteistyössä laatu-
hankkeen kanssa siten, että se räätälöidään lääninhallituksen omien tarpeiden mukaan
laatutyötä tukien.

Hankkeen toteutuksesta ja tuloksista raportoidaan  sisäasiainministeriölle 30.9.2002 men-
nessä.

Tulosarvio: Yhteistyö vahvuutena – hankkeen henkilöstölle kolme yhteistä tilaisuutta
pidettiin marraskuussa 2001. Kehittämisohjelma jatkui keväällä kolmella esimiehille
ja tiimien vetäjille suunnatulla koulutuspäivällä.

Hankkeessa käytetään hyödyksi laatutyössä ja työtyytyväisyyskyselyissä kerättyä ai-
neistoa. Ohjelma jatkuu osastoissa ja yksiköissä yhteisesti valituilla teemoilla. Hank-
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keen tuloksia  ja edelleen käynnissä olevia kehittämishankkeita käsitellään lääninhal-
lituksen lokakuun johtoryhmän kokouksessa.

Lääninhallituksen intranettiin avattiin Laatufoorumi, jossa on mahdollisuus esittää
mielipiteitä ja ehdotuksia vireillä olevista kehittämishankkeista.

Hankkeen toteutuksesta ja tuloksista raportoidaan hankkeessa mukanaoleville Kuo-
pion aluetyöterveyslaitoksen kouluttajille 16.9.2002 mennessä ja sisäasiainministeri-
ölle 30.9.2002 mennessä.

Tulostavoite: Tehtyjen palvelusitoumusten palveluista ja niiden käsittelyajoista kerätään
palautetta korkeakouluopiskelijoiden harjoitus- ja opinnäytetyönä asiakaskyselyillä. Muita
palautejärjestelmiä kehitetään ja palautteen käsittelyä tehostetaan.

Tulosarvio: Laatutyöhönsä liittyen liikennehallinto-osasto teki keväällä asiakas-
kyselyn tavaraliikennelupa-palvelusuosituksestaan.

Palveluja ja palveluprosessien sujuvuutta on arvioitu asiakkailta saadun palautteen
perusteella myös käyttäen  kriteereinä tiedotusta, yhteydenottoja, palveluun pääsyä,
henkilöstön palvelualttiutta ja asioiden käsittelynopeutta.

Tulostavoite: Lääninhallituksen näkyvyyttä edistetään läänien yhteisellä julkaisujärjestel-
mällä, jolla pyritään myös yhtenäistämään mm. palveluista tiedottamista.

Tulosarvio: Julkaisujärjestelmähanke on edennyt suunnitelmien mukaisesti ja uu-
distetut internet-sivut julkistetaan 3.9.2002.

Tulostavoite: Sähköisten asiointipalvelujen käyttöönoton edellyttämiä tietohallinnollisia
järjestelyjä selvitetään ja kehitetään. Lomakepalvelua laajennetaan internet –sivuilla siten,
yleisimmät lomakkeet ovat saatavissa kattavasti ja lomakkeet sijoitetaan lääninhallituksen
etusivulta aukeavalle lomakepalvelusivulle. Sähköisen lomakkeen käyttöönottoa ediste-
tään ja pyritään luomaan valmiudet lääninhallituksessa lomakkeen vastaanottoon HST –
varmennetta käyttäen.

Tulosarvio: Lomakepalvelun laajentaminen etenee suunnitelmien mukaisesti ja ylei-
simmät lomakkeet tulevat löytymään lääninhallituksen etusivulta aukeavalta lomake-
palvelusivulta, kun uudistetut internet-sivut julkistetaan 3.9.

Tulostavoite: Verkkopalvelujen käyttöönottoa edistetään myös alaisessa hallinnossa.

Tulosarvio: Kihlakunnanvirastojen ja maistraattien kanssa käydyissä tuloskeskus-
teluissa sovittiin palvelutarjonnan laajentamisesta kotisivuilla. Lomakkeiden käyttöä
ja käyttömahdollisuuksia kehitetään vuorovaikutteiseen suuntaan. Valmiuksia lomak-
keiden vastaanottoon sähköistä tunnistetta käyttäen on edistetty.

Tulostavoite: Lääninhallitus on käynnistänyt valtion alueellisen tietoverkon ja sähköisten
palvelujen saatavuuden selvitystyön Pohjois-Karjalassa yhdessä Pohjois-Karjalan liiton,
TE –keskuksen ja ympäristökeskuksen kanssa yhteisten verkkopalvelujen kehittämiseksi.
Selvitystyön pohjalta käynnistetään hanke, jossa tarkastellaan yhteistyömahdollisuuksia ja
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portaaliratkaisuja Pohjois-Karjalan kuntien alueverkkohankkeen kanssa. Lääninhallitus
hallinnoi hanketta sitä koskevan erillisen hankesuunnitelman mukaisesti.

Tulosarvio: Lääninhallitus on käynnistänyt aluehallinnon pohjoiskarjalaisen alue-
verkkohankkeen, jossa kehitetään lääninhallituksen, Pohjois-Karjalan liiton, TE-
keskuksen ja ympäristökeskuksen sähköisiä palveluja ja palvelukokonaisuuksia sekä
parannetaan niiden saatavuutta. Hanke kestää kaksi vuotta.

Tulostavoite: Peruspalvelujen arviointityössä hyödynnetään paikkatietojärjestelmää. Ja
arvioinnin tuloksia esitetään laajasti karttojen avulla. Arviointityössä kiinnitetään aikaisem-
paa enemmän huomiota myös kuntien tarpeisiin.

Tulosarvio: Paikkatietojärjestelmä on otettu käyttöön ja sitä tullaan hyödyntämään
peruspalvelujen arvioinnin tulosten esittämisessä tarkoituksenmukaisella tavalla.

MUUT YLEISHALLINNOLLISET TULOSTAVOITTEET

Tulostavoite: Lääninhallitus jatkaa aloitettua laatutyötä nimeämällä, priorisoimalla, aika-
tauluttamalla ja resurssoimalla ne EFQM –itsearviointiprosessissa esille nousseet kehit-
tämiskohteet, jotka toteutetaan. Lääninhallituksessa käynnistetään keväällä uusi itsearvi-
ointiprosessi. Osastot ja yksiköt jatkavat omaa laatutyötään.

Tulosarvio: Lääninhallituksen osastot ja yksiköt ovat arvioineet omaa toimintaansa
Euroopan laatupalkintomallin kriteeristöä  apuna käyttäen ja valinneet sen pohjalta
omat kehittämiskohteensa. Laatutyö jatkuu osastoissa ja yksiköissä. Se osa normaa-
lia toimintaa. Työn eteneminen on esillä lääninhallituksen  johtoryhmän  lokakuun
kokouksessa.

Lääninhallituksen johtoryhmätyöskentelyä on kehitetty.

Uutta itsearviointiprosessia ei ole käynnistetty.

Tulostavoite: Henkilöstön nykyosaamisen ja tulevaisuuden osaamishaasteiden kartoitta-
misen pohjalta laaditaan lääninhallituksen pitkän aikavälin henkilöstön kehittämissuunni-
telma, joka pohjautuu lääninhallituksen toiminta-ajatukseen, menestystekijöihin ja visioon.

Tulosarvio: Henkilöstön osaamistarvekartoitus, joka pohjautuu lääninhallituksen vi-
sioon, toiminta-ajatukseen ja arvoihin, on valmisteilla. Osaamistarvekartoitus teh-
dään vuoden loppuun mennessä.

Tulostavoite: Uuden henkilöstön perehdyttämiseen laaditaan koulutusohjelma.

Tulosarvio: Perehdyttämisoppaan laatiminen on aloitettu ja perehdyttämiskoulutus-
suunnitelma valmistuu vuoden loppuun mennessä.

Tulostavoite: Lääninhallitus parantaa ja tehostaa sähköistä viestintäänsä panostamalla
erityisesti internet- ja intranetpalveluihin. Aloitettua intran ja internet –sivujen kehittämis-
työtä jatketaan.
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Tulosarvio: Uudistetut internet-sivut otettiin käyttöön 3.9.2002. Sisällön ja päivittä-
miskäytäntöjen kehittämistä jatketaan. Henkilöstön yhteisen intran sisältöä on kehi-
tetty osastoilta tulleiden tarpeiden mukaisesti. Myös tätä kehitystyötä jatketaan.

Tulostavoite: Tietoturvasuunnitelmat päivitetään ajan tasalle ja lääninhallituksen henki-
löstölle järjestetään tietoturvakoulutusta.

Tulosarvio: Hallinnonalan tietoturvapolitiikka valmistui kevään 2002 aikana. Läänin-
hallitus on sitoutunut siihen. Lääninhallituksen tietoturva- ja valmiussuunnitelmaa
päivitetään ministeriön ohjeistuksen mukaisesti yhteistyössä muiden läänien kanssa.
Työ valmistuu syksyn 2002 aikana. Henkilöstön tietoturvakoulutusta järjestetään
suunnitelmien valmistuttua.

Tulostavoite: Etätyön edellyttämiä tietoteknisiä ratkaisuja otetaan käyttöön.

Tulosarvio: Etätyön tietoteknisiä ratkaisuja on testattu ja otettu käyttöön.  Tietotur-
vallisia tietoliikenneyhteysratkaisuja edelleen kehitetään hallinnonalan tietoturvamää-
räysten ja etätyöohjeistuksen mukaisesti.

Tulostavoite: Uuden palkkausjärjestelmän käyttöönotto lääninhallituksessa ja maistraa-
teissa.

Tulosarvio: Lääninhallitusten ja maistraattien uudet palkkausjärjestelmät on kehi-
tetty ja ne on tarkoitus ottaa käyttöön vuoden 2002 aikana.

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

Tulostavoite: Lääninhallitus jatkaa kansainvälisen toiminnan toimijoiden verkottamista
sekä konsultoi ja osallistuu eri hallinnonalojen kansainvälisien projektien valmisteluun lä-
hialueella lähinnä Luoteis-Venäjän ( Karjalan ja Pietarin alue ) ja Viron alueella.

Tulosarvio: Lääninhallitus on valmistellut Petroskoin juhlavuoden itäsuomalaisten ja
Karjala-Interreg-alueen toimijoiden osallistumisen koordinointihanketta  ja siihen on
perustettu yhteistyöryhmä, joka koostuu ministeriöiden ja eri hallinnonalojen edusta-
jista. Hanketta on edistetty ja sen toimintatyöryhmän työ on tehty virkatyönä ilman
erillisrahoitusta. Noin 50 toimijaa on ilmoittautunut  mukaan.

Lähialuerahoituksen saaminen Karjalan ja Petroskoi 300 -vuotta verkostohankkee-
seen on  tällä hetkellä vaikeaa.

Tulostavoite: Lääninhallitus rakentaa yhteistyötä toisiin toimijoihin Itä-Suomen lähiosaa-
misen kehittämiseksi painottaen Suomen asemaa Pohjoisen Ulottuvuuden konkretisoijana
Kaakkois-Suomen Interregin sekä Baltian suuntaan ottaen huomioon EU:n laajentumis-
alueen.

Tulosarvio: Lääninhallitus on mukana organisoimassa syyskuussa Joensuussa pi-
dettävää Pohjoisen Ulottuvuuden sosiaali- ja terveydenhuollon Foorumia  ja  verkot-
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tamassa toimijoita. Foorumi käsittää osan EU:n laajentumisaluetta ja se liittyy Stake-
sin lähialuestrategian valmisteluun, jossa on mukana  lääninhallituksen asiantuntija
( virkavapaalla lääninhallituksesta ).

Tulostavoite: Lääninhallitus käyttää asiantuntijaosaamistaan eri toimialoilla ( sosiaali- ja
terveyshuolto, koulutus, kulttuuri, turvallisuus, yhteiskunnallinen ja hallinnon kehittäminen
sekä elinkeinoelämän toimintaympäristön kehittäminen ) sidosryhmien toimijoiden tukena.

Tulosarvio: Projektikohtaista toimintaa on jatkettu pelastushallinnon alalla. Läänin-
hallitus on osallistunut eri toimijoiden  kanssa yhteishankkeisiin sosiaali- ja tervey-
denhuollon sekä sivistys- että kulttuuritoiminnan aloilla. Lääninhallitus on osallistunut
suomalais-venäläisen kulttuurifoorumin läänikohtaiseen tiedottamiseen, aktivointiin ja
verkottamiseen.

Tulostavoite: Lääninhallitus toteuttaa läänin alueen Venäjätoimija –selvityksen koulutuk-
sen ja lähialuerahoituksen kohdentamiseen. Selvityksen lisäksi toteutetaan lähialuetyö-
seminaari ja kokouksia toimijoiden verkottamiseen.

Tulosarvio: Sivistysosasto on toteuttanut oppilaitoksille kansainvälisen toiminnan
selvityksen, jossa on osana lähialueyhteistyö sekä osasto toteuttaa myös lähialue-
seminaarin. Petroskoi 300 vuotta -juhlavuosihankkeessa on selvitetty Karjala-
toimijoita, joita on pyritty verkottamaan yhdessä muiden toimijoiden kanssa.

Käytännössä tehdään neuvontaa Venäjään liittyvissä asioissa. Kansainvälisen toi-
minnan yhteyshenkilö välittää lähialuetietoutta, tietopalvelua  sähköpostin ( noin 400
lääninhallituksen ulkopuolista toimijaa ) ja puhelimen avulla. Lisäksi hoidetaan käy-
tännön yhteyksiä ja vierailuja.

Tulostavoite: Kansainvälisen osaamisen tehostamiseen toteutetaan poikkihallinnollista
koordinointityötä eri sidosryhmien kesken ( lähialuetyöryhmä ).

Tulosarvio: Työryhmät ovat projektikohtaisia. Tällä hetkellä on käynnissä Petroskoi
juhlavuoden verkottumisryhmä yhdessä ystävyyskaupunkien sekä usean maakunnan
toimijoiden sekä kahden läänin kulttuuritoimijoiden kesken. Verkottumista haittaa lä-
hialueyhteistyöhön yleisesti käytettyjen resurssien niukkuus. Tänä vuonna yleinen
kansainvälisen toiminnan määräraha on ollut 4 000 euroa, joka sisältää myös viisu-
mikustannukset, tiedotus-, kokouskustannukset  ja matkat sekä kirjallisen materiaa-
lin, lehdet, sanakirjat tai sanakirjaohjelmat sekä osittain kansainvälistä toimintaa
hoitavan henkilön koulutuskuluja.

Tulostavoite: Osallistutaan mahdollisuuksien mukaan hallinnon kehittämisen asiantunti-
javaihtoon lähialueella/Euroopan alueella.

Tulosarvio:  Tällä hetkellä ei ole asiantuntijavaihtoa. Ulkomainen työharjoittelija
( venäjänkielinen ) pyritään ottamaan Mikkeliin syksyn aikana.

Tulostavoite: Lääninhallitus osallistuu sisäasiainministeriön toimeksiannosta ja ulkoasi-
ainministeriön myöntämällä rahoituksella tapahtuviin lähialueyhteistyöhankkeisiin Venä-
jällä.
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Tulosarvio: Lääninhallitus osallistuu yhteystyökumppanina muiden organisaatioiden
kanssa lähialueyhteistyöhankkeisiin Venäjällä, mutta käytännössä toimintaa rajoittaa
käytettävissä olevat niukat resurssit.  Muun muassa hankkeiden käynnistämiseen,
tiedottamiseen  sekä yhteistyöhön osallistumiseen tarvittaisiin erillisrahoitusta.

SISÄINEN TARKASTUS

Viraston on TaL 24 B §:n nojalla huolehdittava siitä, että sisäinen valvonta on asianmukai-
sesti järjestetty sen omassa toiminnassa sekä toiminnassa, josta virasto vastaa. Valvon-
tajärjestelmä käsittää johdon suorittaman valvonnan, sisäisen tarkkailun ja sisäisen tar-
kastuksen.

Tilivirastossa sisäinen tarkastus on keskitetty lääninhallituksen toimipaikkaan Mikkeliin. Se
on toiminnoista irrotettu, riippumaton ja suoraan maaherran alainen toiminto. Hallinnolli-
sesti sisäinen tarkastus on sijoitettu yhteiset palvelut –tulosalueelle ja tehtävään on re-
surssoitu 1,5 henkilötyövuotta.

Sisäinen tarkastustoiminnan tavoitteena on varmistaa, että organisaation toiminnot ovat
lainmukaisia ja taloudellisia sekä ehkäistä väärinkäytöksiä.

Tilivirastossa on suoritettu revisiotarkastuksia ja toimintojen tarkastuksia.

1. Lääninhallituksen kassat on tarkastettu kuukausittain ja tilinpitäjien kassat talous-
säännön mukaisesti. Tilinpitäjien esimiesten velvollisuus on suorittaa yksikössään
oma sisäinen valvonta. Sisäinen tarkastus on valvonut velvollisuutta seurantatar-
kastuksilla.

2. Tiliviraston toimintojen tarkastukset vuodelta 2001/2002 on aloitettu substanssi-
osastojen eri projekteihin. Tarkastukset ulottuvat aina vuodelle 2003. kohteena on
ollut talousarviotilin 260521 käyttäminen.

3. Taidetoimikuntien ( 3 kpl ) tarkastus hallintokäytäntöjen osalta sekä momentin
29905221 käyttäminen.

MÄÄRÄRAHATILANNE

Heinäkuun alkuun mennessä Itä-Suomen lääninhallituksen vuoden 2002 määrärahasta on
käytetty 48  %.  Vuodelle 2003 arvioidaan säästyvän noin 1.000 euroa.  Lääninhallitus jat-
kaa edelleen vaihdepalvelujen  tuottamista muille viranomaisille.  Määrärahan käyttö on
30.6.2002 mennessä ollut seuraava (1000 euroa):

Siirtomääräraha vuodelta 2001 183
Määräraha vuodelle 2002 9 884
Lisämäärärahat -
Yhteensä 10 067
Käyttö 30.6.2002 4 852
Jäljellä 5 215
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Arvio loppuvuoden käytöstä 5 214
Säästö vuodelle 2002 1

Alustava voimavarasuunnitelma 1999 - 2004 on seuraava:

Alustava voimavarasuunnitelma 1999
- 2004:
1000 euroa

1999 2000 2001 2002 2003 2004
Nettokehys 9 491 8 914 9 082 9 884 10 174 10 174
Lisämääräraha 42 146 281
Säästö ed.vuodelta 707 499 322 183 1 -115
Henkilöstösiirrot -65 -28
Käytettävissä 10 175 9 531 9 685 10 067 10 175 10 060

Menot 9 922 9 849 10 227 10 666 10 795 10 770
  Palkat 6 937 7 056 7 179 7 594 7 737 7 737
  Kiinteistömenot 1 208 1 258 1 135 1 300 1 300 1 300
  Muut menot 1 777 1 535 1 913 1 772 1 758 1 733

Tulot 246 640 725 600 505 505

Ali-/ylijäämä 499 322 183 1 -115 -205

Vertailu
1999-2002

euroa Tot. Tot. Tot. Tot. Menojen
1-6/99 1-6/2000 1-6/2001 1-6/2002 lisä-

ys/vähen
nys(-)

%

Investoinnit 26 818 163 464 93 082 70 122 -22 960 -14,0
%
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Aineet ja
tarv.

141 660 145 805 147 223 175 968 28 745 19,7
%

Henkilöstö-
kulut

3 351 173 3 181 892 3 686 337 3 889 337 203 000 6,4 % (lomaraha
maksettu
v.2001,2002
kesäkuussa;
netto
n.330.000eur
oa)

Vuokrat 547 829 597 479 547 779 629 682 81 903 13,7
%

Palvelujen
ostot

399 501 387 550 413 357 402 915 -10 442 -2,7
%

Muut kulut 180 129 174 852 162 765 173 289 10 524 6,0 %
Rahoitus-
kulut

20 64 31 12 -19 -30,2
%

Satunnai-
set kulut

200 0 0 0 0

Kulut yht. 4 647 330 4 651 106 5 050 574 5 341 324 290 750 6,3 %

Tulojen lisäys/vähennys (-)

Liike-
tal.tuotot

99 553 71 587 50 088 60 674 10 585 14,8
%

Julki-
soik.tuotot

0 298 729 303 174 303 931 757 0,3 %

Maks.toim.t
il.poistot

0 -2 002 -544 -615 -71 3,6 %

Vuokrat ja
käyttök

11 106 13 805 14 430 14 812 382 2,8 %

Muut toi-
minnan
tuotot

2 926 20 138 39 448 110 502 71 055 352,8
%

sisältää ulko-
puolisen ra-
hoituksen
tuotot

Rahoitus-
tuotot

0 414 331 242 -89 -21,5
%

Tuotot yht- 113 585 402 671 406 927 489 546 82 619 20,5
%

0
Nettokäyttö 4 533 746 4 248 434 4 643 648 4 851 779 208 131 4,9 %

Laskelma sisältää ulkopuolisilta saadun rahoituksen kulut ja tuotot,
jotka kirjataan talousarviotilin 260521 kautta (v.2001,
2002).
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2.  MAISTRAATIT

Talousarviotavoitteet

Tulostavoite: Maistraatit suorittavat aktiivisesti laadunparannustoimenpiteitä tekemällä
kohdennettuja tarkistuksia väestötietojärjestelmän henkilö-, kiinteistö- ja rakennustietoihin.
Tarkistuksia tehdään vähintään kolmeen puutteelliseksi osoittautuneeseen tietoryhmään.
Suoritetuista toimenpiteistä raportoidaan väestörekisterikeskukselle vuoden 2002 marras-
kuussa.

Tulosarvio: Laadunparannustoimenpiteitä on suoritettu aktiivisesti. Focus kyselyn
avulla on tarkistettu nimettömät yli 6 kk:n ikäiset lapset ja henkilöt, joiden kansalai-
suus on tuntematon. Myös postinumerotarkistuksia on suoritettu sekä tarkistettu, että
kaikilla asutuilla rakennuksilla on äänestysalue ja osoitetieto. Tarkistuksia on myös
suoritettu VRK:n tuottamien tarkistuslistojen avulla. Myös tietojen laadun seurantaa
on suoritettu muiden työtehtävien yhteydessä. Suoritetuista toimenpiteistä raportoi-
daan väestörekisterikeskukselle vuoden 2002 marraskuussa.

Osoitetietojen tasoa koskeva tulostavoite toteutuu.

Postin kanssa tehdään yhteistyötä lähes päivittäin. Yhteistyössä esiintyviä ongelmia
ja kehittämismahdollisuuksia käsitteleviä tapaamisia on järjestetty tai järjestetään.

Tulostavoite: Taloyhtiöyhteistyötä kehitetään siten, että 30 % suurimmista taloyhtiöistä tai
isännöintiä harjoittavista yrityksistä on väestökirjahallinnon asiakkaina. Maistraatti huolehtii
markkinoinnista, myynnistä ja sopimuksista.

Tulosarvio: Taloyhtiöyhteistyön osalta asukasluetteloita on luovutettu tulostavoitteen
mukaisesti. Myös sopimuksia jatkuvasta asukastietopalvelusta on tehty joskaan
maistraattikohtaiset tulostavoitteet eivät toteutune. Taloyhtiöille on markkinoitu yh-
teistyösopimusten mahdollisuutta, mutta kuitenkin on vaikea saada taloyhtiöitä mak-
sulliseen pysyvään konekieliseen asukastietopalveluun, koska on mahdollista tilata
edullisemmin tarvittaessa asukasluetteloita. Läänin alueella on tehty yksi sopimus
jatkuvasta asukastietopalvelusta.

Tulostavoite: Maistraatille saapuneet lupahakemukset sekä edunvalvojan ja edunvalvo-
jan sijaisen määräämistä koskevat asiat käsitellään sekä päätöstilit tarkastetaan viipy-
mättä ja vuositilit kohtuullisessa ajassa holhoustoimen hallintoa varten kehitettyä asiankä-
sittelyjärjestelmää hyväksi käyttäen.

Tulosarvio: Lupahakemukset sekä edunvalvojan ja edunvalvojan sijaisen määrää-
mistä koskevat asiat on käsitelty ja suurin osa päätöstileistä ja vuositileistä on tar-
kastettu viipymättä asiankäsittelyjärjestelmää hyväksi käyttäen. Kuitenkin vuositilien
tarkastamisessa tarvittaisiin vielä lisätyövoimaa. Myös joidenkin maistraattien osalta
päätöstilien runsas määrä hidastaa vuositilien tarkastusta.



Itä-Suomen lääninhallitus     Välitulosraportti 2002

ITÄ-SUOMEN LÄÄNINHALLITUS
Mikkeli 020 516 161, Joensuu 020 516 181, Kuopio 020 516 171

21

Tulostavoite: Ote valtakunnallisesta holhousasioiden rekisteristä annetaan asiakkaalle
pyydettäessä tai viimeistään tilausta seuraavana päivänä.

Tulosarvio: Ote valtakunnallisesta holhousasioiden rekisteristä on annettu asiak-
kaalle pyydettäessä tai tilausta seuraavana päivänä.

Tulostavoite: Asunto-osakeyhtiöitä koskevien kaupparekisteri-ilmoitusten käsittelyaika on
keskimäärin alle 0,5 kuukautta.

Tulosarvio: Kaupparekisteri-ilmoitusten käsittelyaikatavoite toteutuu ja jopa alittuu
huomattavasti melkein kaikissa maistraateissa. Tavoitteen toteutumattomuudessa on
kyse inhimillisistä syistä.

Tulostavoite: Väestökirjanpitoon liittyvät, tietokoneella annettavat todistukset ja tavan-
omaiset julkisen notaarin todistukset annetaan asiakkaalle odottaessa tai ne lähetetään
postitse päivän kuluessa.

Tulosarvio: Tavanomaisimmat väestötietoja koskevat todistukset ja julkisen notaarin
todistukset annetaan asiakkaalle yleensä välittömästi tai postitse päivän kuluessa.

Tulostavoite: Rekisterihallinnon kaikkia palveluita on saatavilla myös maistraattien pal-
veluyksiköissä.

Tulosarvio: Itä-Suomen läänin alueella on rekisterihallinnon kaikkia palveluita saa-
tavilla maistraattien palveluyksiköissä. Täyden palvelun palveluyksikköjä on kaksi.

Tulostavoite: Jokaisessa kihlakunnassa on saatavilla rekisterihallinnon peruspalveluita.

Tulosarvio: Itä-Suomen läänin alueella on rekisterihallinnon peruspalveluita saata-
villa jokaisessa kihlakunnassa sekä lisäksi kihlakunnanviraston yhteispalvelupistees-
sä.

MÄÄRÄRAHATILANNE

mom. 26.06.21
Vertailu 2001-
2002

euroa Tot. Tot. Menojen
1-6/2001 1-6/2002 lisä-

ys/vähennys(-)
%

Investoinnit 41 509 11 003 -30 506 -73,5 %
Aineet ja tarv. 37 986 37 818 -167 -0,4 %
Henkilöstökulut 1 541 899 1 627 000 85 101 5,5 %
Vuokrat 93 074 94 672 1 598 1,7 %
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Palvelujen ostot 113 655 85 102 -28 553 -25,1 %
Muut kulut 47 018 39 517 -7 501 -16,0 %
Rahoituskulut 8 0 -8 -100,0 %
Satunnaiset kulut 0 0 0
Kulut yht. 1 875 150 1 895 113 19 963 1,1 %

Tulojen lisäys/vähennys
(-)

MPL/Liiketal.tuotot 35 393 34 653 -740 -2,1 %
MPL/Julkisoik.tuotot 331 635 356 186 24 550 7,4 %
Erillisla-
ki/liik.tal.suor.

1 812 687 -1 125 -62,1 %

Erillisla-
ki/julk.oik.suor.

114 234 67 644 -46 591 -40,8 %

Maks.toim.til.poistot -322 -165 157 -48,9 %
Muut toiminnan tu 263 53 289 53 026 20196,7

%
Rahoitustuotot 0 279 279
Tuotot yht. 483 016 512 573 29 557 6,1 %

Nettokäyttö 1 392 134 1 382 540 -9 594 -0,7 %

Siirtyvän erän vuodelle 2003 arvioidaan olevan suuruudeltaan samaa luokkaa kuin edelli-
senä vuonna eli noin 500 000 €.

3. KIHLAKUNNANVIRASTOT

Talousarviotavoitteet

Tulostavoite: Kehitetään yhteispalvelua tarkoituksenmukaisen palveluverkon aikaansaa-
miseksi eri toimijoiden kanssa.

Tulosarvio: Valtimolla aloitti yhteispalvelupiste 1.1.2002. Tammikuussa 2002 alle-
kirjoitettiin yhteispalvelusopimus Varpaisjärven yhteispalvelupisteestä, jonka toiminta
alkoi heti, mutta viralliset avajaiset ovat vuoden lopulla. Lisäksi yhteispalvelu toteutuu
1.12.2002 alkaen Kaavilla.

Kuluvana vuonna selvitetään vielä mahdollisuutta siirtyä yhteispalveluun Puumalan,
Sulkavan, Hirvensalmen, Pertunmaan, Punkaharjun, Kerimäen, Rautalammin, Kan-
gaslammin ja Lapinlahden kuntien osalta.

Heikoin tilanne yhteispalveluverkon luomisessa on Savonlinnan kihlakunnan alueella
viranomaisyhteistyöryhmän ponnisteluista huolimatta.
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Pieksämäen kihlakunnanvirasto tekee alueensa jokaisesta yhteispalvelupisteestä
oman yhteispalveluesitteen sekä yhteispalvelussa mukana oleville tahoille palvelu-
kartoituksen. Palvelujen laajentamiseksi kartoituksella pyritään selvittämään niitä
palveluja, joita ei ole tällä hetkellä tarjolla, mutta kysyntää olisi.

Tulostavoite: Edistetään verkkopalveluja lisäämällä rakennettavien kotisivujen palvelu-
tarjontaa.

Tulosarvio: Melkein kaikilla Itä-Suomen läänin kihlakunnanvirastoilla on kotisivut jo
valmiina ja niiden päivityksestä on huolehdittu. Myös puuttuvilta osin sivujen suun-
nittelu on aloitettu, mutta epätietoisuus nykyisen palvelimen poistumisesta käytöstä
ja kihlakunnanvirastoille kehitteillä olevan yhteisen julkaisujärjestelmän suunnittelusta
ovat jarruttaneet työtä.

Palvelutarjonnan lisääminen on jäänyt odottamaan SM:n ja OM:n julkaisujärjestelmi-
en käyttöönottoa ja yleisen lomaketarjonnan lisääntymistä uusilla ministeriöiden si-
vuilla.

Tulostavoite: Kehitetään viraston sisäistä toimivuutta parantamalla johtamistoimintoja,
huolehtimalla henkilöstön hyvinvoinnista ja lisäämällä kustannustietoisuutta.

Tulosarvio: Kihlakunnannimismiehet ovat osallistuneet johtamiskoulutukseen, joka
kesti noin puolitoista vuotta. Koulutusohjelman päätteeksi kihlakunnannimismiehet
laativat henkilökohtaisen johtamisen kehittämisohjelmansa tai koko viraston johtami-
sen kehittämissuunnitelman. Ainoastaan yksi nimismies ei laatinut lainkaan kehittä-
misohjelmaa. Keväällä 2002 järjestettiin ensimmäisenä Itä-Suomen läänissä kihla-
kunnanvirastojen johtoryhmäkoulutus. Koulutukseen osallistuivat johtoryhmät mel-
kein kokonaisuudessaan.

Kihlakunnanvirastot ovat kartoittaneet yhteisen henkilöstön toimenkuvat sekä niiden
yhtenäistämis- ja laajentamismahdollisuudet suositusten mukaisiksi. Kartoituksen
tulokset on esitetty lääninhallitukselle, joka tekee kihlakunnanvirastokohtaisen selvi-
tyksen tarvittavista toimenpiteistä aikatauluehdotuksineen muutosten toteuttamiseksi
sekä ehdotuksen mahdollisista virkasiirroista. Itä-Suomen läänin kihlakunnanviras-
toissa on yhteisen henkilöstön tehtävät olleet pääosin järjestettyjä jo aiemmin suosi-
tusten mukaisesti.

Johtoryhmätyöskentelyä on vakiinnutettu ja kaikissa virastoissa toimii johtoryhmä.
Johtoryhmässä käsiteltävien asioiden määrä on lisääntynyt ja kokousten pöytäkirjat
ovat henkilöstön nähtävinä. Johtoryhmät seuraavat entistä enemmän määrärahan
käyttöä. Myös hankintoja käsitellään johtoryhmissä ja hankintojen suorittaminen on
suunnitelmallisempaa kuin aikaisemmin sekä hankintatoimen vastuut on määritelty.
Keskitettyjä hankintamenettelyjä noudatetaan ohjeiden mukaisesti. Myös lääninhal-
litus seuraa keskitettyjen hankintamenettelyjen toteutumista ja raportoi niistä kihla-
kunnanvirastoille.
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Kihlakunnanvirastot ovat uusineet ohjesääntöjään ja työjärjestyksiään. Työsuojelun
toimintaohjelmat ja tyky –toimintasuunnitelmat on laadittu kaikissa virastoissa. Työ-
terveyshuoltosopimukset kilpailutetaan kuluvana vuonna.

Käytettävissä olevien määrärahojen mukaan on työpisteitä uusittu ottaen huomioon
työsuojelulliset näkökohdat ja ergonomia. Ergonomiakartoitukset on tehty yhdessä
työsuojeluorganisaation tai työterveyshuollon kanssa.

Muuta

Ylä-Savon kihlakunnanvirasto on aloittanut neuvottelut mahdollisuudesta leasing-
vuokrata vuoden 2003 alusta lukien ns. yhteispalveluauto palvelujen parantamiseksi
yhteispalvelupisteissä.

Kihlakunnanvirastot ovat aloittaneet turvallisuussuunnitelmien laatimisen henkilöstön
ja omaisuuden turvaamiseksi virastoissa.

Itä-Suomen lääninhallitus on seurannut kirjanpidossa yhteispalvelun hoitamiseen
vuonna 2002 käytettävää rahan määrää. Arvio koko vuodelle on noin 72 000 €.

MÄÄRÄRAHATILANNE

mom. 26.07.21
Vertailu 2001-
2002

euroa Tot. Tot. Menojen
1-6/2001 1-6/2002 lisä-

ys/vähennys
(-)

%

Investoinnit 66 680 50 451 -16 229 -24,3 %
Aineet ja tarv. 222 733 232 128 9 395 4,2 %
Henkilöstökulut 297 547 298 225 678 0,2 %
Vuokrat 1 358 477 1 394 379 35 902 2,6 %
Palvelujen ostot 442 354 414 580 -27 773 -6,3 %
Muut kulut 20 165 33 296 13 132 65,1 %
Rahoituskulut 0 25 25
Satunnaiset kulut 0 0 0
Kulut yht. 2 407 955 2 423 084 15 129 0,6 %

Tulojen lisä-
ys/vähennys (-)

MPL/Liiketal.tuotot 67 8 -59 -87,8 %
Muut toiminnan tu 6 267 2 750 -3 517 -56,1 %
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Tuotot yht- 6 334 2 758 -3 576 -56,5 %

Nettokäyttö 2 401 621 2 420 326 18 705 0,8 %

Määrärahatilanne on huonontunut edelliseen vuoteen verrattuna. Siirtyväksi eräksi arvioi-
daan korkeintaan 60 000 €.


